Об итогах комплектования
подведомственных муниципальных
образовательных учреждений,
имеющих группы для детей
дошкольного возраста, на 2021-2022
учебный год

По итогам сведений статистической отчетности муниципальных

образовательных учреждений за 2020 год по форме 85-К, на основании

ходатайств руководителей подведомственных муниципальных образовательных

учреждений города Перми

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый контингент детей в подведомственных

муниципальных образовательных учреждениях города Перми, имеющих группы

для детей дошкольного возраста, на 2021-2022 учебный год (далее - Контингент).

2. Директору муниципального казенного учреждения «Центр

бухгалтерского учета и отчетности в сфере образования» города Перми внести

изменения в муниципальные задания на оказание услуг дошкольного образования

на 2021-2022 учебный год подведомственным муниципальным образовательным

учреждениям города Перми.

3. Признать утратившими силу приказы начальника департамента

образования:

от 02 марта 2021 г. № 059-08-01-09-215 «Об итогах комплектования

подведомственных муниципальных образовательных учреждений, имеющих

группы для детей дошкольного возраста, на 2021 учебный год»;

от 07 апреля 2021 г. № 059-08-01-09-353 «О внесении изменений

в контингент детей в подведомственных муниципальных образовательных

учреждениях г. Перми, имеющих группы для детей дошкольного возраста,

утвержденный приказом начальника департамента образования администрации

города Перми от 02.03.2021 № 059-08-01-09-215 «Об итогах комплектования

подведомственных муниципальных образовательных учреждений, имеющих

группы для детей дошкольного возраста, на 2021 учебный год»;

от 12 апреля 2021 г. № 059-08-01-09-375 «О внесении изменений

в контингент детей в подведомственных муниципальных образовательных

учреждениях г. Перми, имеющих группы для детей дошкольного возраста,

утвержденный приказом начальника департамента образования администрации

города Перми от 02.03.2021 № 059-08-01-09-215 «Об итогах комплектования

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-943 от 03.09.2021. Исполнитель: Якимова Н.С.
Страница 1 из 9. Страница создана: 02.09.2021 16:33

подведомственных муниципальных образовательных учреждений, имеющих

группы для детей дошкольного возраста, на 2021 учебный год»;

от 20 апреля 2021 г. № 059-08-01-09-416 «О внесении изменений

в контингент детей в подведомственных муниципальных образовательных

учреждениях г. Перми, имеющих группы для детей дошкольного возраста,

утвержденный приказом начальника департамента образования администрации

города Перми от 02.03.2021 № 059-08-01-09-215 «Об итогах комплектования

подведомственных муниципальных образовательных учреждений, имеющих

группы для детей дошкольного возраста, на 2021 учебный год»;

от 30 апреля 2021 г. № 059-08-01-09-481 «О внесении изменений

в контингент детей в подведомственных муниципальных образовательных

учреждениях г. Перми, имеющих группы для детей дошкольного возраста,

утвержденный приказом начальника департамента образования администрации

города Перми от 02.03.2021 № 059-08-01-09-215 «Об итогах комплектования

подведомственных муниципальных образовательных учреждений, имеющих

группы для детей дошкольного возраста, на 2021 учебный год»;

от 19 мая 2021 г. № 059-08-01-09-549 «О внесении изменений в контингент

детей в подведомственных муниципальных образовательных учреждениях

г. Перми, имеющих группы для детей дошкольного возраста, утвержденный

приказом начальника департамента образования администрации города Перми от

02.03.2021 № 059-08-01-09-215 «Об итогах комплектования подведомственных

муниципальных образовательных учреждений, имеющих группы для детей

дошкольного возраста, на 2021 учебный год»;

от 26 мая 2021 г. № 059-08-01-09-574 «О внесении изменений в контингент

детей в подведомственных муниципальных образовательных учреждениях

г. Перми, имеющих группы для детей дошкольного возраста, утвержденный

приказом начальника департамента образования администрации города Перми

от 19.05.2021 № 059-08-01-09-549 «О внесении изменений в контингент детей

в подведомственных муниципальных образовательных учреждениях г. Перми,

имеющих группы для детей дошкольного возраста, утвержденный приказом

начальника департамента образования администрации города Перми

от 02.03.2021 № 059-08-01-09-215 «Об итогах комплектования подведомственных

муниципальных образовательных учреждений, имеющих группы для детей

дошкольного возраста, на 2021 учебный год»;

от 21 июня 2021 г. № 059-08-01-09-666 «О внесении изменений

в контингент детей в подведомственных муниципальных образовательных

учреждениях г. Перми, имеющих группы для детей дошкольного возраста,

утвержденный приказом начальника департамента образования администрации

города Перми от 02.03.2021 № 059-08-01-09-215 «Об итогах комплектования

подведомственных муниципальных образовательных учреждений, имеющих

группы для детей дошкольного возраста, на 2021 учебный год»;

от 06 июля 2021 г. № 059-08-01-09-728 «О внесении изменений

в контингент детей в подведомственных муниципальных образовательных

учреждениях г. Перми, имеющих группы для детей дошкольного возраста,

утвержденный приказом начальника департамента образования администрации

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-943 от 03.09.2021. Исполнитель: Якимова Н.С.
Страница 2 из 9. Страница создана: 02.09.2021 16:33

города Перми  от 02.03.2021 № 059-08-01-09-215 «Об

итогах комплектования подведомственных муниципальных образовательных

учреждений, имеющих группы для детей дошкольного возраста, на 2021 учебный

год»;

от 18 августа 2021 г. № 059-08-01-09-879 «О внесении изменений

в контингент детей в подведомственных муниципальных образовательных

учреждениях г. Перми, имеющих группы для детей дошкольного возраста,

утвержденный приказом начальника департамента образования администрации

города Перми от 02.03.2021 № 059-08-01-09-215 «Об итогах комплектования

подведомственных муниципальных образовательных учреждений, имеющих

группы для детей дошкольного возраста, на 2021 учебный год»;

от 18 августа 2021 г. № 059-08-01-09-884 «О внесении изменений в приказ

начальника департамента образования администрации города Перми

от 18.08.2021 № 059-08-01-09-879 «О внесении изменений в контингент детей

в подведомственных муниципальных образовательных учреждениях

г. Перми, имеющих группы для детей дошкольного возраста, утвержденный

приказом начальника департамента образования администрации города Перми

от 19.05.2021 № 059-08-01-09-549 «О внесении изменений в контингент детей

в подведомственных муниципальных образовательных учреждениях г. Перми,

имеющих группы для детей дошкольного возраста, утвержденный приказом

начальника департамента образования администрации города Перми

от 02.03.2021 № 059-08-01-09-215 «Об итогах комплектования подведомственных

муниципальных образовательных учреждений, имеющих группы для детей

дошкольного возраста, на 2021 учебный год».

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2021 г.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на и.о. начальника управления дошкольным образованием Споданейко В.В.

              А.А. Деменева

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-943 от 03.09.2021. Исполнитель: Якимова Н.С.
Страница 3 из 9. Страница создана: 02.09.2021 16:33

УТВЕРЖДЕН

приказом начальника департамента образования

администрации города Перми

от ___________________ № ___________________________

КОНТИНГЕНТ

детей в подведомственных муниципальных образовательных учреждениях города Перми,

имеющих группы для детей дошкольного возраста, на 2021-2022 учебный год

№

п/п Р
ай

о
н

№ ДОУ  Вид

С
та

ту
с

В
се

го
 д

ет
ей

 в
 Д

О
У

Дошкольные группы для

детей от 1,5 до 3-х лет

Дошкольные группы для детей от 3 до 8 лет с

01.09.2021

к
о

м
п

ен
си

р
у

ю
щ

и
е

к
о

м
п

ен
си

р
у

ю
щ

и
е

(4
 ч

ас
а)

группы

оздорови-

тельной

направлен-

ности

группы общеразвива-

ющей

направленности

о
б

щ
ер

аз
в
и

в
аю

щ
и

е

се
м

ей
н

ы
е

гр
у
п

п
ы

 (
1
2

 ч
)

4
 ч

ас
о

в
о
е

п
р

еб
ы

в
ан

и
е

(о
б

щ
ер

аз
в
и

в
аю

щ
и

е)

Г
К

П
 в

м
ес

те
 с

 м
ам

о
й

 (
4

 ч
.)

се
м

ей
н

ы
е

гр
у
п

п
ы

 (
4
 ч

)

 т
у

б

 а
л
л
ер

го

о
б

щ
ер

аз
в
и

в
аю

щ
и

е

се
м

ей
н

ы
е

гр
у
п

п
ы

 (
1
2

 ч
)

о
б

щ
ер

аз
в
и

в
аю

щ
и

е
(4

 ч
ас

а)

се
м

ей
н

ы
е

гр
у
п

п
ы

 (
4
 ч

)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1.  Д Легополис ДС А 668 60 0 0 0 0 21 0 0 0 528 0 59 0

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-943 от 03.09.2021. Исполнитель: Якимова Н.С.
Страница 4 из 9. Страница создана: 02.09.2021 16:33

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

2.  Д Лидер ДС А 1223 60 0 0 0 0 110 0 0 60 964 0 29 0

3.  Д 103 ДС А 664 50 0 29 0 0 100 0 0 0 485 0 0 0

4.  Д 120 ДС А 839 65 0 0 0 0 59 0 0 0 715 0 0 0

5.  Д Талантика ДС А 820 58 0 0 0 0 110 5 0 0 619 0 28 0

6.  Д Уральские

самоцветы

ЦРР А 862 210 0 0 0 0 12 5 0 0 635 0 0 0

7.  Д 268 ЦРР А 870 65 0 29 0 0 21 0 29 0 726 0 0 0

8.  Д 370 ДС А 806 140 0 0 0 0 33 0 0 0 629 4 0 0

9.  Д 407 ДС А 1179 90 0 30 5 0 22 0 0 0 1032 0 0 0

10.  Д Конструктор

успеха

ДС А 750 36 0 46 0 0 52 0 0 0 616 0 0 0

11.  И Эврика ДС А 957 136 0 73 0 0 15 0 0 0 733 0 0 0

12.  И 23 ДС А 650 200 0 0 0 0 42 0 0 0 408 0 0 0

13.  И 35 ЦРР А 1141 172 0 0 0 0 178 0 0 0 791 0 0 0

14.  И 46 ЦРР А 586 95 0 14 0 0 45 0 0 140 292 0 0 0

15.  И 47 ЦРР А 480 35 0  0 0 60 0 0 0 385 0 0 0

16.  И 210 ЦРР А 540 100 0 40 0 0 28 0 0 0 372 0 0 0

17.  И Парма ДС А 687 35 0 0 0 0 30 0 0 0 622 0 0 0

18.  И Зодчий ЦРР А 819 195 0 0 9 0 18 0 43 0 554 0 0 0

19.  И Калейдоскоп ДС А 926 175 0 30 0 0 33 0 0 0 688 0 0 0

20.  И 305 ДС А 652 117 0 47 0 0 37 0 0 0 451 0 0 0

21.  И Город

Мастеров

ДС А 806 112 0 0 0 0 7 0 0 0 687 0 0 0

22.  И 371 ЦРР А 690 106 0 0 0 0 41 0 0 0 543 0 0 0

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-943 от 03.09.2021. Исполнитель: Якимова Н.С.
Страница 5 из 9. Страница создана: 02.09.2021 16:33

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

23.  И 396 ДС А 1195 151 0 36 0 0 80 0 0 0 928 0 0 0

24.  И 403 ЦРР А 1115 110 0 35 0 0 30 0 0 0 940 0 0 0

25.  К Глобус ДС А 782 260 0 0 5 0 98 0 0 0 419 0 0 0

26.  К 85 ДС А 640 62 2 8 0 0 2 0 0 0 565 1 0 0

27.  К Симфония  ДС А 758 105 0 38 0 0 6 0 0 0 609 0 0 0

28.  К 111 ДС А 990 230 0 0 0 0 8 0 0 0 752 0 0 0

29.  К 137 ЦРР А 246 17 0 0 0 0 220 0 0 0 9 0 0 0

30.  К Взлет  ЦРР А 740 96 0 28 0 0 0 0 0 0 616 0 0 0

31.  К Сказка.ру ДС А 585 135 0 0 0 0 10 0 0 0 440 0 0 0

32.  К 167 ДС А 840 183 0 0 0 0 6 0 0 0 651 0 0 0

33.  К 252 ЦРР А 460 96 0 0 0 0 2 0 26 45 291 0 0 0

34.  К Детспорт ДС А 1046 124 0 0 0 0 11 0 0 0 911 0 0 0

35.  К IT-Мир ДС А 1338 63 1 0 0 0 5 0 0 0 1267 2 0 0

36.  Л 36 ДС А 968 132 0 10 10 0 103 0 0 0 713 0 0 0

37.  Л Театр на

звезде

ДС А 1001 121 0 0 0 0 87 0 0 0 793 0 0 0

38.  Л 404 ДС А 824 110 0 0 0 0 48 0 0 15 651 0 0 0

39.  М 67 ЦРР А 1223 140 0 35 0 0 9 0 0 0 1039 0 0 0

40.  М 134 ЦРР А 705 86 0 50 0 0 4 0 0 0 565 0 0 0

41.  М 161 ЦРР А 855 103 0 0 0 0 210 0 0 0 542 0 0 0

42.  М 227 ДС А 852 180 0 40 0 0 33 0 0 0 599 0 0 0

43.  М 272 ЦРР А 753 172 0 0 0 0 11 0 0 0 570 0 0 0

44.  М 317 ДС А 903 178 0 0 0 0 84 0 0 155 486 0 0 0

45.  М Чулпан ЦРР А 352 37 0 0 0 0 11 0 0 0 304 0 0 0

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-943 от 03.09.2021. Исполнитель: Якимова Н.С.
Страница 6 из 9. Страница создана: 02.09.2021 16:33

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

46.  М 387 ЦРР Б 675 180 0 0 0 0 110 0 0 0 385 0 0 0

47.  М 393 ДС А 1087 108 0 55 5 0 135 0 0 0 784 0 0 0

48.  М Эрудит ДС А 1382 200 0 0 0 0 4 0 0 0 1178 0 0 0

49.  М Планета

"Здорово"

ЦРР А 1443 280 0 40 0 0 35 0 0 0 1088 0 0 0

50.  М Компас ДС А 1540 220 0 45 0 0 25 0 0 0 1250 0 0 0

51.  М 419 ДС А 665 40 0 25 5 0 27 0 0 0 568 0 0 0

52.  О 22 ДС А 430 60 0 0 0 5 8 0 0 0 357 0 0 0

53.  О Старт  ЦРР А 830 0 0 0 0 0 90 0 0 0 700 0 40

54.  О Гардарика ДС А 905 55 0 35 0 0 57 0 0 0 758 0 0 0

55.  О Галактика ДС А 878 173 0 25 0 0 180 0 0 0 500 0 0 0

56.  О 175 ДС А 970 155 0 40 0 0 120 0 0 0 655 0 0 0

57.  О Электроник ДС А 1160 70 0 0 0 3 160 0 0 0 927 0 0 0

58.  О 390 ДС А 620 30 0 30 0 0 7 0 0 0 553 0 0 0

59.  О 394 ЦРР А 820 104 0 0 0 0 94 0 0 0 622 0 0 0

60.  О 400 ДС А 1180 180 0 25 0  15 0 0 0 960 0 0 0

61.  С АртГрад ДС А 1050 220 0 0 0 0 50 0 0 0 780 0 0 0

62.  С 69 ЦРР А 453 104 0 0 0 0 39 0 0 0 310 0 0 0

63.  С 87 ДС А 336 39 0 0 0 0 104 0 0 0 193 0 0 0

64.  С 96 ДС А 1013 254 0 0 0 0 121 0 0 62 576 0 0 0

65.  С 165 ДС А 600 125 0 0 0 0 5 0 0 0 470 0 0 0

66.  С 178 ЦРР А 707 0 0 30 0 0 55 0 0 0 622 0 0 0

67.  С 265 ДС А 355 100 0 0 0 0 15 0 0 0 240 0 0 0

68.  С Карусель ДС А 580 100 0 0 0 0 6 0 0 0 474 0 0 0

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-943 от 03.09.2021. Исполнитель: Якимова Н.С.
Страница 7 из 9. Страница создана: 02.09.2021 16:33

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

69.  С 291 ДС А 502 70 0 25 5 0 2 0 0 0 400 0 0 0

70.  С Академика ДС А 925 150 0 20 5 0 10 0 0 0 740 0 0 0

71.  С 312 ДС А 975 30 0 25 0 0 32 0 0 123 765 0 0 0

72.  С Экосад ДС А 793 80 0 0 0 0 6 0 78 0 625 4 0 0

73.  С 352 ДС А 521 150 0 0 0 0 19 0 0 0 352 0 0 0

74.  С 364 ДС А 1304 304 0 0 5 0 44 0 0 0 951 0 0 0

75.  С 369 ДС А 785 140 0 20 0 0 16 0 0 0 609 0 0 0

76.  С 377 ДС А 460 120 0 0 0 0 2 0 0 0 338 0 0 0

77.  С 417 ЦРР А 915 100 0 0 0 0 58 0 39 0 718 0 0 0

78.  С 418 ДС А 895 190 0 0 3 0 100 0 0 0 602 0 0 0

79.  С Гармония  ДС А 840 65 0 30 0 0 55 0 0 0 690 0 0 0

80.  С 422 ДС А 760 0 0 0 0 0 65 0 0 0 695 0 0 0

81.  Д Гимназия 31   А 175 0 0 0 0 0 3 0 0 0 172 0 0 0

82.
Д

МАОУ СОШ

№ 44
  А

168 0 0 20 0 0 2 0 0 0 146 0 0 0

83.  И Гимназия 1   А 216 30 0 38 0 0 1 0 0 0 147 0 0 0

84.  К Ступени    А 60 0 0 0 0 0 60 0 0 0 0 0 0 0

85.
К

МАОУ СОШ

№ 63
  А

661 155 0 0 0 0 12 0 0 0 494 0 0 0

86.  М Школа Точка   А 273 70 0 0 0 0 7 0 0 0 196 0 0 0

87.
М

МАОУ СОШ

№ 118
  А

488 38 0 30 0 0 5 0 0 0 415 0 0 0

88.
О

МАОУ СОШ

№ 123

490 115 0 0 0 0 28 0 0 0 347 0 0 0

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-943 от 03.09.2021. Исполнитель: Якимова Н.С.
Страница 8 из 9. Страница создана: 02.09.2021 16:33

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

89.
С

МАОУ СОШ

Агробизнест

ехнологий

А 195 25 0 0 0 0 0 0 0 0 170 0 0 0

ИТОГО: 68866 9832 3 1176 57 8 4141 10 215 600 52657 11 156 0

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-943 от 03.09.2021. Исполнитель: Якимова Н.С.
Страница 9 из 9. Страница создана: 02.09.2021 16:33

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9